

DETERMINA A CONTRARRE

per l'affidamento del servizio di attività promozionali del marchio "Veneto, The Land of Venice" da attuare in collaborazione con i Club ASI - Progetto "Promozione turismo auto storiche".

CIG Z652CC3D3B

L'Amministratore Unico di Veneto Innovazione S.p.A.

PREMESSO CHE

- Con Deliberazione della Giunta Regionale del Veneto n. 1792 del 27/11/2018 è stata approvata la realizzazione di alcune iniziative regionali di rafforzamento e consolidamento di un segmento del turismo collegato ai veicoli storici che fanno riferimento ad associazionismo e club rappresentativi del settore;
- con la medesima D.G.R. in data 29/11/2018 Veneto Innovazione S.p.A. ha sottoscritto una convenzione con la Regione del Veneto - Direzione Promozione Economica e Internazionalizzazione per la prestazione dell'attività di supporto tecnico/organizzativo e la realizzazione delle iniziative di promozione e valorizzazione del segmento turistico di nicchia, ad alto valore aggiunto, collegato ai veicoli storici;
- tra le attività da svolgere a carico di Veneto Innovazione sono previste attività editoriali di presentazione di itinerari turistici e panoramici percorribili con auto e moto storiche ed interessati da importanti raduni di auto e moto d'epoca, la partecipazione ad eventi di riferimento nazionale ed internazionale collegati al segmento turistico dei veicoli storici (quali ad es. Auto e Moto d'Epoca di Padova, il Salone di Parigi, Giornata Nazionale del Veicolo d'Epoca) ed il sostegno ad attività promozionali del marchio "Veneto, The Land of Venice" attuate dai club Asi del Veneto;

VISTO il D.Lgs. 18.4.2016, n. 50 e s.m.i., ed in particolare l'art. 32, comma 2, il quale prevede che nella procedura di cui all'art. 36, comma lett. a), prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

VISTO il Regolamento per l'acquisto in economia di beni e servizi approvato dal Consiglio di Amministrazione di Veneto Innovazione S.p.A. del 1.2.2013, in particolare l'art. 9, comma 3;







- 4. di dare atto che l'ANAC ha assegnato al servizio in oggetto il seguente CIG Z652CC3D3B;
- 5. di precisare che in riferimento alla L. n. 136/2010 e s.m.i. il Club Lancia Appia sarà obbligato al rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 di detta legge;
- 6. di precisare che con il perfezionamento del contratto l'appaltatore e il personale preposto al servizio si impegna ad attenersi agli obblighi di condotta previsti dal codice di comportamento di Veneto Innovazione S.p.A., approvato con determina dell'Amministratore Unico del 11/11/2016;
- 7. di designare e nominare l'Ing. Matteo Ametis, Dirigente di Veneto Innovazione S.p.A. e responsabile dell'area Politiche Regionali, in possesso dei requisiti di legge e della professionalità adeguata alle funzioni da svolgere, quale RUP ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. e quale Direttore dell'esecuzione del contratto relativo al servizio in oggetto ai sensi dell'art.101 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. nella procedura di gara in oggetto;
- 8. di dare atto che l'espletamento delle attività connesse al ruolo di RUP e di Direttore dell'esecuzione del contratto del servizio in oggetto di cui al punto precedente non comporta la corresponsione di alcun emolumento poiché tale attività rientra nelle funzioni del personale della società;
- 9. di pubblicare l'affidamento nel sito della Società, nella sezione "Amministrazione Trasparente".

Venezia Mestre, 16/03/2020





